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NOVOSTI  -  TRAVANJ, 2020.  -   Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

NASTAVNI PROCES TRANSFORMIRAN U ONLINE OKRUŽENJE

 
Ekstremna situacija uzrokovana COVID 19 virusom i našem je Fakultetu uzrokovala mnoge probleme i

pred cijeli kolektiv i instituciju postavila mnoge izazove. S ponosom možemo reći da smo na Fakultetu za

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u vrlo kratkom roku uspjeli prilagoditi cjelokupni nastavni proces

novonastaloj situaciji, transformirati ga u online okruženje i osigurati njegovo besprekidno izvođenje.

Zahvaljujući velikom zajedništvu, trudu, angažmanu, želji za učenjem i za prilagođavanjem novonastalim

uvjetima i nastavnoga i nenastavnoga osoblja cijeli je proces prilagodbe protekao bez većih poteškoća.

Imajući cijelo vrijeme u fokusu perspektivu i interese studenata u cijelom procesu transformacije

nastavnoga procesa u online okruženju uspjeli smo realizirati unaprijed definiran raspored održavanja

nastave, kolokvija i ispitnih rokova. Najvećim dijelom izvođenje nastave u online okruženju provodi se u

realnom vremenu korištenjem Microsoft Teams platforme, provođenje kolokvija i ispita realizira se

korištenjem CARNet loomen platforme dok se za komunikaciju, objavu e-materijala za učenje i

informiranje studenata koristi Lumens 5+ lms platforma Fakulteta. Isto tako, poštujući  već ustaljene online

metode i oblike poučavanja i komunikacije sa studentima koje od ranije određeni broj nastavnika već

provodi, Fakultet u potpunosti podržava korištenje svih drugih platformi i alata (Adobe Connect, Skype,

Youtube, MEETJITSI, Zoom, 1KA,..) koji nastavnicima i studentima osiguravaju kontinuitet održavanja

online nastave i kvalitetu prenošenja odnosno usvajanja nastavnoga gradiva.
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USPJEŠNO REALIZIRAN NOVI ANEX ZGRADE FAKULTETA

 
Građevinski radovi na izgradnji aneksa zgrade Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu

uspješno su završeni tijekom veljače kada je uspješno proveden tehnički pregled i izdana uporabna

dozvola za novo krilo Fakulteta. Novih 1.250 četvornih metara poprimilo je svoje konačne oblike kao

funkcionalan troetažni prostor. Objekt je smješten neposredno iza zgrade Fakulteta i s toplom vezom

povezan u jedinstvenu funkcionalnu cjelinu. 

Prizemlje objekta u cijelosti je namijenjeno za prostor knjižnice i čitaonice, dok su na višim etažama

smještene nastavne dvorane. Uz ukupno pet suvremenih dvorana posebno se ističe najveća-

poluamfiteatar dvorana. Novi je objekt u potpunosti oslobođen arhitektonskih barijera i prilagođen

osobama s invaliditetom uz mogućnost korištenja lifta. 

Radovi na novoj zgradi odvijali su se usporedno sa revalorizacijom okoliša, prostora plaže i povijesnog

parka, koji će se u budućnosti moći koristiti za potrebe nastave i odvijanje raznih kulturno-zabavnih

sadržaja. Završetak radova ujedno je i završetak prve faze realizacije projekta i čini uspješno rješenje

prijašnjih problema neadekvatnih prostornih uvjeta te su na taj način ostvarene pretpostavke za daljnji

razvoj sa krajnjim ciljem realizacije jedinstvenog sveučilišnog centra u potpunosti usmjerenog na

edukaciju kadrova u turizmu i ugostiteljstvu. Posebno se naglašava široka lepeza mogućnosti korištenja

novoga prostora kroz organizaciju međunarodnih i domaćih ljetnih škola, tematskih skupova, okruglih

stolova, konferencija te programa cjeloživotnog obrazovanja koje Fakultet kontinuirano prilagođava

potrebama tržišta.

Izgradnjom aneksa građevinski radovi nisu okončani već se sredinom svibnja nastavlja sa adaptacijom

drugoga kata postojeće (stare) zgrade Fakulteta. 

Izgradnju aneksa zgrade financiralo je Ministarstvo znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske, Sveučilište

u Rijeci i Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu.
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FAKULTET U POSTUPKU ISHODOVANJA TEDQUAL CERTIFIKATA UNWTO-a

 
U protekom je razdoblju Fakultet pokrenuo postupak ishodovanja TedQual certifikata UNWTO – a za

preddiplomski sveučilišni studij Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu. U tom smislu izvršene su

kvalitetne i detaljne pripreme za postupak audita koji je proveden je u razdoblju od 3. -5. veljače osobnim

posjetom auditora UNWTO-a.

Tom su prilikom održani razgovori s vanjskim dionicima koji su osobno prisustvovali i dali podršku

Fakultetu: Ivo Dujmić (Grad Opatija), Kristjan Staničić (Hrvatska turistička zajednica), doc. dr. sc. Josipa

Cvelić Bonifačić (Valamar Rivijera d.d.), Ivo Bašić (Ministarstvo turizma RH), dr. sc. Irena Peršić Živadinov

(Turistička zajednica Kvarnera), Tanja Janjatović (Milenij hoteli d.o.o. Opatija), Tamara Černeka (A-travel –

Arriva travel), Moreno Milenković (Global Supply Chain Administrator at Synergy Global Hausing, Ireland),

Tomislav Korošec (Park Plaza Histria, Pula), Vlatka Stanić (Hotel Bonavia - Plava laguna d.d.), Kruno

Kapetanović (Hotel Navis i Vila Kapetanović Opatija), Dominik Pažin (Hilton Costabela Resort & SPA),

Bruno Frangen (Trivago SEM (PPC) Global Markets Lead, Germany), Olivera Šarić (Ministarstvo turizma

RH), Melita Raukar (Primorsko-goranska županija), professor emeriutus Vidoje Vujić (Hrvatska

gospodarska komora Rijeka), Vedran Kružić (Prigoda), Suzi Petričić (Turistička zajednica Opatije) i

Adriano Požarić (Turizam info).

Rezultati prosudbe provedenog postupka očekuju se u roku od 3 mjeseca.. 

"MENADŽMENT KAMPING RESORTA"
MEĐUNARODNA PREPOZNATLJIVOST PROGRAMA
 
10. veljače 2020. godine na Fakultetu svečano je otvoren
program cjeloživotnoga obrazovanja “Menadžment
kamping resorta” za 4. generaciju polaznika. Uz polaznike

NAGRAĐENE DJELATNICE 
TOURISM REVIEW 2020
Literati Awards for
Excellence

Prof. dr. sc. Suzana
Marković, dr. sc. Jelena
Mušanović i Jelena Dorčić,
mag. oec. nagrađene su
prestižnim priznanjem
Literati Awards for
Excellence međunarodnoga
znanstvenog časopisa
Tourism Review u kategoriji
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iz Hrvatske ističu se polaznici iz Slovenije i Rusije. U svijetlu
snažnih europskih planova za održivim rastom te namjere
da do 2050. godine više nema neto emisije stakleničkih
plinova u EU, kamping resorti imaju šansu biti najpoželjniji
oblik smještaja za osviještene nove generacije europskih i
svjetskih putnika. U vremenima post COVID turizma očekuje
se da će upravo kampovi biti jedan od najpoželjnijih oblika
smještaja.

Nastava se odvijala na Fakultetu u Opatiji od 10.02. do
15.02.2020. Posebnost programa vidljiv je kroz sudjelovanje
brojnih iskusnih predavača najvećih i najpoznatijih tvrtki u
Hrvatskoj: Maistra, Valamar, Istratech, Phobs, Zaton Holiday
resort i drugi. Ove godine u programu su kao gosti
predavači sudjelovali i predstavnici arhitektonskog ureda koji
potpisuje najuzbudljivije kamping projekte u Hrvatskoj,
predstavnici tvrtke čuvene po kamping softwareu, po prvi
puta gost predavač je bio i predstavnik „inspekcije“,
stručnjakinja za revenue management u kampovima i drugi,
što program čini dinamičnim i poželjnim za sve više
zainteresiranih polaznika.

Drugi dio programa nastavlja se u rujnu kroz terensku
nastavu u Krku, Premium Camping Resort-u 5* gdje će
polaznici iskusiti boravak u mobilnim kućicama, prehranu u
kamp restoranu i tako biti pravi kampisti. Nakon uspješno
položenog ispita ostvariti će 10 ECTS bodova a najbolji
među polaznicima dobiti će specijalnu nagradu Kamping
udruženja Hrvatske - besplatno studijsko putovanje!

Outstanding Paper za
objavljeni znanstveni rad:
"Mobile technologies and
applications towards
smart tourism – state of
the art".

NAŠA STUDENTICA KARLA
KEČA DOBITNICA
REKTOROVE NAGRADE ZA
IZVRSNOST U 2019./2020.

Temeljem Odluke Senata
Sveučilišta u Rijeci od 31.
ožujka 2020. godine,
Sveučilište u Rijeci objavilo je
dobitnike Rektorove nagrade
za izvrsnost u 2019./2020.
akademskoj godini. Među
dobitnicima ove prestižne
nagrade za izvrsnost, nalazi
se i naša studentica Karla
Keča, studentica
diplomskoga sveučilišnog
studija Menadžment u
turizmu.

FMTU ODRŽAO EDUKACIJE
ZA IZNAJMLJIVAČE
GORSKOGA KOTARA I
CRIKVENIČKO -
VINODOLSKE RIVIJERE
 
U suradnji i na poziv
Primorsko-goranske županije
Upravnog odjela za turizam,
poduzetništvo i ruralni razvoj
Fakultet je tijekom siječnja i
veljače organizirao i održao
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OBJAVLJEN NOVI BROJ ČASOPISA "TOURISM AND
HOSPITALITY MANAGEMENT"
 
Izašao je 2. broj volumena 25. časopisa Tourism and
Hospitality Managment. Broj je dostupan online, te u
knjižnici fakulteta. U ovom broju objavljeno je ukupno osam
znanstvenih radova trinaest autora iz osam zemalja svijeta
Cipra, Češke republike, Indije, Italije, Jordana, SAD-a,
Tajvana i Vijetnama. Upravo zato ovo izdanje pokriva širok
raspon tema počevši od čimbenika koji utječu na turističku
potražnju, obrazaca ponašanja turista, donošenja odluka o
putovanju generacije Z, mrežnih recenzija pa sve do pitanja
koja se odnose na obrazovanje u turizmu. Osim navedenog,
časopis sadrži i jedan Teaching case study, četiri sažetka
doktorskih disertacija i dvije recenzije knjiga.

edukacije za pružatelje
ugostiteljske usluge smještaja
u domaćinstvu (iznajmljivače) i
to u dvije destinacije: Gorski
kotar (Tršće) i Crikveničko-
vinodolska Rivijera (Grižane).
Predavanja i radionice održane
su prema tematskim
područjima: “Obilježja i
perspektive obiteljskoga
smještaja”, prof. dr. sc. Ines
Milohnić, “Konkurentnost
obiteljskoga smještaja”, doc.
dr. sc. Marta Cerović i
“Upravljanje zadovoljstvom
gostiju u turizmu i
ugostiteljstvu”, doc. dr. Marina
Laškarin Ažić. Interaktivna
predavanja i radionice održane
su za ciljne grupe od 20
polaznika.

ODRŽANI TEČAJEVI
STRANIH JEZIKA
 
Na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu svake
se godine uspješno odvijaju
programi cjeloživotnog
obrazovanja stranih jezika
struke namijenjeni studentima i
široj javnosti.
Tečajevi stranih jezika za
studente Fakulteta “Francuski
jezik u turizmu za početnike”,
“Talijanski jezik u turizmu za
početnike” i “Njemački jezik u
turizmu za početnike” završeni
su u veljači ove godine.
Također, u razdoblju od
siječnja do ožujka održani su
programi stranih jezika
“Engleski jezik za iznajmljivače
obiteljskog smještaja” te
“Njemački jezik za
iznajmljivače obiteljskog
smještaja” uz posebno
pripremljene materijale
usmjerene obradi
komunikacijskih situacija

https://thm.fthm.hr/current-issue/category/56-vol25no2
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FMTU - DIO CENTRA KOMPETENCIJA ZA
PAMETNE GRADOVE
 
Početkom ožujka 2020., nakon odobrenja
95.357.525,75 kn bespovratnih sredstava Europske
unije iz Operativnog programa Konkurentnost i
kohezija, s prvim aktivnostima započeo je projekt
CEKOM – Centar kompetencija za pametne
gradove. Na projektu surađuje 20 partnera – 16
trgovačkih društava i 4 istraživačke institucije, jedna od
kojih je i Fakultet za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu. Centri kompetencija (CEKOM) dio su
inovacijske infrastrukture Republike Hrvatske i jedan od
instrumenata za jačanje inovacijskog potencijala
gospodarstva i poticanje učinkovite suradnje privatnog,
javnog i znanstveno-istraživačkog sektora. CEKOM u
Rijeci bit će tzv. urbani laboratorij u kojem će građani
moći aktivno sudjelovati u primjeni pametnih tehnologija
i unapređivanju proizvoda i/ili usluga do razine
spremnosti za komercijalizaciju. Tijekom 3 godine
trajanja projekta, kroz 6 razvojnih projekata planira se
realizirati 36 inovativnih tehnoloških rješenja koja bi
trebala olakšati svakodnevni život u urbanom
okruženju. 

 

CONVENTA 2020 - FUTURE LEADERS FORUM
 
U Ljubljani se od 21. do 23. siječnja 2020. godine održala
Conventa. Conventa je sajam poslovnoga turizma gdje se
predstavljaju najnoviji trendovi MICE turizma. Jedan dan
Convente je bio rezerviran za studente. Toga dana se
održao Future Leaders Forum na kojem su sudjelovale
studentice Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu Opatija, Vanessa Gluhaković i Laura Valentić.
U sklopu FLF-a održao se okrugli stol sa stručnjacima iz
područja MICE industrije. U nastavku Foruma održana je
radionica na kojoj su studenti bili podijeljeni u timove te je
njihov zadatak bio osmisliti incentive putovanje. Ideje za to

tipičnih za pružatelje usluga
smještaja u domaćinstvu. U
suradnji i na poziv TZ grada
Opatije i Udruge iznajmljivača
privatnog smještaja grada
Opatije tijekom veljače
započeli su tečajevi
“Engleskog jezika za
iznajmljivače”' u predviđenom
trajanju od 20 sati. Poseban
naglasak stavljen je na
obrađivanje situacija povezanih
s prijemom gostiju a
prilagođeno novonastalim
okolnostima s COVID
-19. Tečaj će se nastaviti u
jesenskom razdoblju kada
mogućnosti to budu dopuštale. 

FMTU NA EDUFAIRU 2020
 
Predstavnici Sveučilišta u
Rijeci sudjelovali su na 17.
Sajmu obrazovanja EDUFair
2020. u Beogradu 6. i 7.
ožujka. Na Sajmu su
sudjelovale slijedeće
sastavnice Sveučilišta u Rijeci:
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu,
Ekonomski fakultet, Pomorski
fakultet, Tehnički fakultet i
Odjel za informatiku. Na sajmu
u Beogradu posjetitelji mogu
dobiti sve informacije o
obrazovanju na institucijama u
Hrvatskoj, Srbiji, Europi,
Engleskoj, Americi i Kanadi.
Cilj posjete sajmu je snažnije
privlačenje stranih studenata te
jačanje internacionalizacije u
domeni studiranja. 
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putovanje studenti su mogli prikupiti posjetom Conventa
sajmu. Nakon što su osmislili svoje incentive putovanje,
timovi su predstavili svoj plan putovanja stručnom žiriju koji
je te programe ocijenio te proglasio pobjednički tim. Nakon
radionice studenti su se imali priliku susresti s poslodavcima
iz svijeta poslovnoga turizma koji su sudjelovali na sajmu
Conventa. Posjet Conventi te sudjelovanje na Future
Leaders Forumu je svakako vrlo korisno i poučno iskustvo
za sve studente koji svoju karijeru vide u turizmu, a posebno
u njegovom poslovnom segmentu.
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